ПРОЕКТ
		9
ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 07.02.2025 № 40-адм

Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 07.02.2025
№ 40-адм «Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений» следующие изменения:
1) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается);
5) приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается);
6) приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается);
7) приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается);
8) приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования
«Починковский муниципальный округ»
 Смоленской области				                                               А.В. Голуб
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада (должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 840

	2 квалификационный уровень
	5 048

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 682

	2 квалификационный уровень
	6 709

	3 квалификационный уровень
	7 149

	4 квалификационный уровень
	7 571

	5 квалификационный уровень
	7 673

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня
	1 квалификационный уровень
	7 992

	2 квалификационный уровень
	8 098

	3 квалификационный уровень
	8 203

	4 квалификационный уровень
	8 412

	5 квалификационный уровень
	9 044

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	8 203

	2 квалификационный уровень
	9 570

	3 квалификационный уровень
	10 303

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
(рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4 840

	2 квалификационный уровень
	5 048

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 637

	2 квалификационный уровень
	5 892

	3 квалификационный уровень
	6 709

	4 квалификационный уровень
	7 149

Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей медицинских и фармацевтических работников

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
(должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5 532

	2.
	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	1 квалификационный уровень
	6 493

	2 квалификационный уровень
	7 695

	3 квалификационный уровень
	7 933

	4 квалификационный уровень
	8 412

	5 квалификационный уровень
	8 895

	3.
	Врачи и провизоры
	1 квалификационный уровень
	9 855

	2 квалификационный уровень
	10 574

	3 квалификационный уровень
	11 296

	4 квалификационный уровень
	12 017

	4.
	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	1 квалификационный уровень
	12 258

	2 квалификационный уровень
	12 499

Приложение № 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в учреждениях культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада (должностного оклада),
 рублей

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	7 261

	2 квалификационный уровень
	7 571

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	8 521

	2 квалификационный уровень
	10 061

	3 квалификационный уровень
	10 726

	4 квалификационный уровень
	11 356

	5 квалификационный уровень
	11 509

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	11 987

	2 квалификационный уровень
	12 145

	3 квалификационный уровень
	12 302

	4 квалификационный уровень
	12 617

	5 квалификационный уровень
	12 111

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	12 302

	2 квалификационный уровень
	14 355

	3 квалификационный уровень
	15 455

Приложение № 5
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер
минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	8 751

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	9 542

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	12 831

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	14 971

Приложение № 6
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
[bookmark: _GoBack]по профессиональным квалификационным группам
профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	-
	7 896

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	8 885

	2 квалификационный уровень
	9 214

	3 квалификационный уровень
	10 529

	4 квалификационный уровень
	11 848

Приложение № 7
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников образования

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада)
(рублей)

	1.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	-
	5 048

	2.
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5 470

	2 квалификационный уровень
	6 311

	3.
	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	10 474

	2 квалификационный уровень
	10 716

	3 квалификационный уровень
	10 872

	4 квалификационный уровень
	11 021

Приложение № 8
к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
от ___________ №_______

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)
по профессиональным квалификационным группам
должностей работников физической культуры и спорта

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер
минимального оклада
 (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5 048

	2 квалификационный уровень
	5 682

	2.
	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	6 311

	2 квалификационный уровень
	6 941

	3 квалификационный уровень
	7 149

	3.
	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	8 203

	2 квалификационный уровень
	8 412

	4.
	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	-
	9 570

image1.png